



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 сентября 2023 г. № 338

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 365 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие водохозяйственного комплекса, лесного хозяйства и улучшение экологической обстановки» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 10.12.2014 № 370, от 24.03.2015 № 60, от 29.04.2015 № 96, от 26.08.2015 № 213, от 23.12.2015 № 329, от 13.04.2016 № 75, от 13.07.2016 № 152, от 14.12.2016 № 291, от 28.12.2016 № 307, от 28.12.2016 № 311, от 07.06.2017 № 129, от 19.12.2017 № 373, от 23.03.2018 № 67, от 07.08.2018 № 225, от 31.10.2018 № 302, от 31.10.2018 № 303, от 25.12.2018 № 412, от 19.04.2019 № 112, от 26.06.2019 № 197, от 06.08.2019 № 245, от 22.10.2019 № 326, от 24.12.2019 № 435, от 28.07.2020 № 182, от 29.09.2020 № 248, от 01.12.2020 № 317, от 19.01.2021 № 2, от 16.03.2021 № 48, от 30.06.2021 № 171, от 21.09.2021 № 253, от 14.12.2021 № 368, от 28.12.2021 № 425, от 22.03.2022 № 92, от 28.06.2022 № 238, от 02.08.2022 № 283, от 22.11.2022 № 415, от 26.12.2022 № 519, от 28.12.2022 № 538, от 11.04.2023 № 138)

Правительство Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 365 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие водохозяйственного комплекса, лесного хозяйства и улучшение экологической обстановки» следующие изменения:

- 1) в графе 4 пункта 1.3 таблицы раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы» цифры «277242,1» заменить цифрами «269428,6»;
- 2) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

2.1) в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Развитие водохозяйственного комплекса»:

- в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы:  
в графе 6 подпункта 3.3.3 цифры «662,73» заменить цифрами «1648,73»;  
в графе 6 подпункта 3.4.4 цифру «1» заменить цифрой «3»;

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в графах 7, 9 в пункте 3.3, подпункте 3.3.1 цифры «86168,8», «8351,8», «2562,8», «156,4» заменить соответственно цифрами «86262,4», «8445,4», «2656,4», «250,0»;

в пункте 3.4:

в графах 7, 9 цифры «24313,15», «13950,0» заменить соответственно цифрами «23513,15», «13150,0»;

в графах 7, 9 подпункта 3.4.2 цифры «15657,0», «13700,0» заменить соответственно цифрами «14007,0», «12050,0»;

в графах 7, 9 подпункта 3.4.4 цифры «1000,0», «250,0» заменить соответственно цифрами «1850,0», «1100,0»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «438847,11059», «236430,8», «102005,01059», «42881,9» заменить соответственно цифрами «438140,71059», «235724,4», «101298,61059», «42175,5»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «554791,41059», «282559,3», «102005,01059», «42881,9» заменить соответственно цифрами «554085,01059», «281852,9», «101298,61059», «42175,5»;

2.2) в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.2 «Подпрограмма № 2 «Улучшение экологической обстановки»:

в пункте 1.1:

в графе 7 цифры «141000,0», «39000,0», «102000,0» заменить соответственно цифрами «120000,0», «35000,0», «85000,0»;

в графе 7 подпункта 1.1.1 цифры «120000,0», «18000,0», «102000,0» заменить соответственно цифрами «100000,0», «15000,0», «85000,0»;

в графе 7 подпункта 1.1.2 цифры «21000,0» заменить цифрами «20000,0»;

в графе 7 строки «Всего по региональным проектам» цифры «141000,0», «39000,0», «102000,0» заменить соответственно цифрами «120000,0», «35000,0», «85000,0»;

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «109863,6», «51153,9» заменить соответственно цифрами «110113,6», «51403,9»;

в графах 7, 9 подпункта 3.1.3 цифры «500,0», «0,0» заменить соответственно цифрами «750,0», «250,0»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «141756,8735», «53698,8», «140718,6735», «53568,4» заменить соответственно цифрами «142006,8735», «53948,8», «140968,6735», «53818,4»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «261756,8735», «56698,8», «175718,6735», «56568,4» заменить соответственно цифрами «262006,8735», «56948,8», «175968,6735», «56818,4»;

2.3) в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.4 «Подпрограмма № 4 «Обеспечение реализации Программы»:

в пункте 3.2:

в графах 7, 9 цифры «2667941,84457», «329882,91029», «1050027,54457», «112778,51029» заменить соответственно цифрами «2668398,24457», «330339,31029», «1050483,94457», «113234,91029»;

в графах 7, 9 подпункта 3.2.1 цифры «1032949,71157», «137027,41429», «794333,81157», «103147,01429» заменить соответственно цифрами «1033406,11157», «137483,81429», «794790,21157», «103603,41429»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2675459,54457», «330691,71029», «1050435,54457», «112834,51029» заменить соответственно цифрами «2675915,94457», «331148,11029», «1050891,94457», «113290,91029»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2675459,54457», «330691,71029», «1050435,54457», «112834,51029» заменить соответственно цифрами «2675915,94457», «331148,11029», «1050891,94457», «113290,91029».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков